
 

Knivsta, 26 mars 2026 

 
 

Reservation mot beslut gällande Miljöpartiets motion 

2024:01 PFAS-föroreningar i Knivsta 

 
Knivsta kommun visar en påtaglig senfärdighet i att informera och vägleda medborgare om 
den lokala situationen kring PFAS-föroreningar. För drygt 3 år sedan publicerade UNT flera 
artiklar om mycket höga halter av PFAS i Brantshammarsområdet. Många frågor har förblivit 
obesvarade i och med Kommunens uteblivna information och agerande. Miljöpartiet föreslår 
bland annat i sin motion att kommunen omgående uppdaterar sin hemsida med information 
om PFAS-förekomsten i Knivsta. Kommunfullmäktige beslutade avslå detta förslag till beslut. 
Det framförs att det skulle utgöra ett mycket omfattande arbete att publicera dessa 
uppgifter. I beslutsunderlaget  hänvisas istället till de karttjänster som Länsstyrelsen 
tillhandahåller och man menar därmed att allmänheten kan söka sådana uppgifter själva. I 
övrigt hänvisas det till några centrala myndigheter samt att allmänheten kan kontakta 
kommunens miljö- och livsmedelsinspektörer för att få svar. 
.  

• Beslutet innebär att kommunen inte kommer offentliggöra information om PFAS-

förekomsten i Knivsta. Miljöpartiet anser att det är viktigt att sammanställningar kommer 

från offentligt håll och är korrekta. Att undanhålla denna information riskerar att skapa 

onödig oro hos enskilda. 

• Det finns flera offentliga databaser med uppgifter om påvisade halter i Knivsta, alltså inte 

bara Länsstyrelsens databaser. Men det är inte särskilt lätt för enskilda att söka i dessa och 

att tolka analysresultaten.  

• Kommunen har ett serviceansvar och miljöpartiet ifrågasätter om det verkligen begränsar 

kommunens arbete att istället för att uppdatera hemsidan tvinga allmänheten att kontakta 

tjänstemän på förvaltningen.  

• Länsstyrelsen framför i sitt yttrande på kommunens samråd för reviderad översiktsplan att 

kommunen bör redovisa en karta avseende förorenade områden. Det stämmer väl med 

motionens förslag att kommunen på en karta redovisar vilka områden i Knivsta som idag är 

förorenade med PFAS och i vilka nivåer. 

Motionen lyfter en fråga som i grunden är en angelägen hälsoskyddsfråga som bör 
prioriteras av kommunen. Alla har rätt ett få veta och kommunen kan underlätta för oss som 
bor här! 
 
Miljöpartiet yrkar att motionen bör beviljas i sin helhet. 

 
 

Peter Bergkvist, Miljöpartiet de Gröna 


